

**Protokół nr 52/2013**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 26 lutego 2013 roku**  
**w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia i zaproponował, aby Komisja na obecnym posiedzeniu nie wydawała opinii do projektów uchwał, których dotyczą pkt 3-6 zaproponowanego porządku posiedzenia ze względu na brak opinii komisji merytorycznej jak również brak zgody radnych na rozwiązania zaproponowane w tych projektach uchwał.

Stanisław Zięba zaproponował, aby mimo braku zgody na opiniowanie projektów odbyć dyskusje w tych sprawach.

Andrzej Hawranek poddał pod głosowanie wnioski o nie opiniowanie projektów uchwał według druków nr 1156, 1157, 1158 i 1159.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła propozycję nie opiniowania ww. projektów uchwał na obecnym posiedzeniu.

Nie zgłoszono innych uwag do porządku.

**Komisja przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:**

1. Wstępna informacja Skarbnika Miasta Krakowa na temat wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2012.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka z późn. zm (druk nr 1155).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty (druk nr 1156).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (druk nr 1157).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (druk nr 1158).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (druk nr 1159).
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/900/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) – druk nr 1162.
8. Sprawy bieżące.

#### **Ad. 1.**

#### **Wstępna informacja Skarbnika Miasta Krakowa na temat wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2012.**

Andrzej Hawranek poinformował, że Skarbnik Miasta poprosił o przełożenie informacji na temat wykonania budżetu Miasta za 2012 r. na kolejne posiedzenie Komisji, ponieważ musiał wyjechać służbowo do Warszawy na pilną naradę w ministerstwie.

#### **Ad. 2.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka z późn. zm (druk nr 1155).**

Projekt uchwały nie był przedstawiany. Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 2 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka z późn. zm (druk nr 1155) (Opinia Nr 392/2013 z 26 lutego 2013 r.)**.

#### **Ad. 3 - 6**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty (druk nr 1156).**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (druk nr 1157).**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (druk nr 1158).**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (druk nr 1159).**

W związku z przyjęciem wniosku Przewodniczącego Komisji o nie opiniowanie projektów na obecnym posiedzeniu, odbyła się tylko dyskusja na temat projektów zaproponowanych przez Prezydenta.

W dyskusji udział wzięli: Anna Mroczek, Paweł Węgrzyn, Magdalena Bassara, Andrzej Hawranek, Stanisław Zięba, Henryk Kultys – Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o.

Radni m.in. pytali czy prawdziwe są informacje prasowe, że przedstawione projekty uchwał będą wycofywane i Prezydent Miasta przedstawi nowe projekty dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi. Zwracano uwagę na złą komunikację Prezydenta Miasta z mieszkańcami co spowodowało, że przedstawione projekty uchwał wzbudziły duży sprzeciw mieszkańców. Skrzynki mailowe radnych zostały wypełnione listami zawierającymi protesty mieszkańców wynikające z niezrozumienia zaproponowanej metody naliczania opłat. Zdaniem radnych na stronie internetowej miasta powinno być wszystko dobrze wyjaśnione, aby każdy mógł się zapoznać. Zwracano także uwagę na problem z segregacją odpadów w zabudowie wielorodzinnej i wysokich budynkach, w których obecnie funkcjonują zsypy oraz na duże podwyżki jakie będą dotyczyć mieszkańców jeśli nie uda się wyegzekwować

segregacji. Podkreślano też brak miejsca przy wielu zwłaszcza wysokich budynkach na postawienie wystarczającej liczby odpowiednich pojemników do segregacji odpadów. Henryk Kultys udzielił szczegółowych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania członków Komisji. M.in. poinformował, że konieczność wprowadzenia proponowanych zmian zasad gospodarowania odpadami wynika z przepisów ustawy o odpadach, która nakłada nowe obowiązki na gminy i narzuca pewne rozwiązania. Zwrócił uwagę, że dotychczas np. zbierano znacznie mniej odpadów niż było wytwarzane na terenie nieruchomości. Obecnie każda gmina ma obowiązek zbiórki 100% wytwarzanych na jej terenie odpadów. Zbiórka musi być selektywna, a zebrane odpady muszą być zagospodarowane. Nie ma już możliwości składowania całości odpadów na wysypisku. Będzie to generowało znacznie wyższe koszty. Poinformował, że szczegółowo były analizowane wszystkie możliwe sposoby naliczania opłat od mieszkańców. Z przeprowadzonych analiz wynika, że zaproponowane opłaty są najbardziej korzystne według stanu prawnego jaki był w chwili przedstawiania projektów. 19.02.2013 r. została opublikowana nowelizacja ustawy i w związku z tym można zastanowić się nad ewentualnymi poprawkami do projektów. Odbyła się już w tej sprawie dyskusja na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i na posiedzeniu klubu radnych. W związku z tym, że radni nie akceptują zaproponowanej metody naliczania opłat w stosunku do powierzchni mieszkania zostaną przeprowadzone stosowne analizy i przeliczenia, czy można zastosować inną metodę. Zwrócił uwagę, że bez względu na to jaka metoda zostanie wybrana nie zmniejszy się koszt zagospodarowania odpadów, który wynosi ok. 16,68 zł miesięcznie na jednego mieszkańca, natomiast może zwiększyć się koszt naliczania i egzekwowania opłat. Jego zdaniem każda inna metoda niż zaproponowana generuje wyższe koszty użytkowe. W związku z uwagami dotyczącymi niewystarczającej informacji dla mieszkańców wyjaśnił, że były organizowane szkolenia w MPO dla zarządców nieruchomości, na których otrzymali szczegółowe informacje, natomiast nie było podstaw do publikacji w internecie projektów uchwał przed oficjalnym przedstawieniem ich Radzie Miasta. W związku z wątpliwościami dotyczącymi zorganizowania selektywnej zbiórki odpadów poinformował, że wytwórcy odpadów i zarządcy nieruchomości są zobowiązani do zorganizowania selektywnej zbiórki odpadów, a gmina organizuje system odbioru. Zarządcy nieruchomości powinni zapewnić odpowiednie pojemniki, w tym na surowce wtórne oraz zorganizować wywóz odpadów nietypowych. Poinformował, że na sesji przedstawi więcej informacji na temat możliwych zmian w zaproponowanych rozwiązaniach. Poinformował, że została przygotowana prezentacja dla radnych, którą może przedstawić obrazująca wyliczenia kosztów, wyniki analiz poszczególnych metod naliczania opłat itd. Andrzej Hawranek zaproponował, aby ograniczyć się do przedstawienia prezentacji podczas sesji, natomiast zwrócił się z prośbą o przesłanie wszystkim radnym przed sesją przygotowanej prezentacji, aby mogli ją śledzić na własnych komputerach podczas przedstawiania.

#### **Ad. 7.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/900/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) – druk nr 1162.**

Projekt uchwały przedstawiła na prośbę radnych Lucyna Budzińska z Biura Skarbnika Miasta. Poinformowała, że konieczność zmian wynika z konieczności dostosowania WPF do zmian w budżecie oraz zmian w przedsięwzięciach wieloletnich, zarówno w wydatkach inwestycyjnych jak i bieżących.

W krótkiej dyskusji Anna Mroczek pytała o środki dotyczące Muzeum PRL.

Lucyna Budzińska i Jerzy Marcinko – Dyrektor Wydziału Inwestycji poinformowali, że jest podpisane porozumienie z Ministerstwem, które ma współfinansować Muzeum PRL i corocznie przekazywać środki na ten cel.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/900/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) – druk nr 1162 (Opinia Nr 393/2013 z 26 lutego 2013 r.)**.

**Ad. 8.**

**Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.05 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Andrzej Hawranek**

*Protokołowała:*

*Jadwiga Jaskiernia*